INDICAÇÃO Nº 188/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICAMOS a Vossa Excelência, na forma

regimental, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que

determine ao Departamento competente desta Municipalidade que

promova estudos visando à possibilidade de providenciar a prorrogação

do Programa de Recuperação Fiscal (REFIS), excluídos juros e multas,

até o dia 30/06/2023.

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação é essencial

aos munícipes, posto que deve ofertar aos contribuintes mais prazo para

realizarem os pagamentos de seus tributos à Fazenda Municipal.

Ademais, trata-se de oportunidade aos cidadãos

inadimplentes de quitarem seus débitos e minimizar os impactos da crise

econômica, com a consequente regularização fiscal de empresas, débitos

imobiliários e retomada da economia.

Certos de poder contar com o apoio do Senhor Chefe

do Executivo Municipal nesta solicitação, agradecemos antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 10 de fevereiro de 2023.

Todos os Vereadores

(assinaturas na página seguinte)

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
15/02/2023

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 188/2023

JOSÉ C. D. DE MENEZES

ALEMÃO DA BARROCA
Vice-Presidente

JOSEMAR S. VICENTE

LAGOINHA JOSI
2º Secretário

ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA
1º Secretário

JOSEFA M. M. SANTOS

ZEFINHA
3ª Secretária

CARLOS A. ALBINO JR.

JUNINHO

EUDES O. SANTOS MEIRA

EUDES MEIRA

JOSIE C. A. DÁRTORA
PRÔ JOSIE DÁRTORA

MICAEL F. DOS SANTOS

MICAEL

WLADIMIR PANELLI

DR. PANELLI

FABRÍCIO CALANDRINI

Presidente